1

证券代码：603619        股票简称：中曼石油         公告编号：2023-110

中曼石油天然气集团股份有限公司

关于控股股东部分股份解质押的公告

重要内容提示:

 中曼石油天然气集团股份有限公司（以下简称“公司”）控股股东上海中

曼投资控股有限公司（以下简称“中曼控股”）持有公司股份数量 86,369,800

股，占公司总股本的 21.59%。本次解质押后，中曼控股持有公司股份累计质押

数量为 57,302,496 股，占其持股数量的 66.35%；

 控股股东中曼控股累计质押股份数量为 57,302,496 股，占其持股比例的

66.35%；控股股东及其一致行动人累计质押股份数量为 73,702,496 股，占其持

股比例的 50.60%。

一、 本次股份解质押的基本情况

公司近日接到中曼控股的通知，获悉其将所持有公司 23,991,322 股质押股

份于 2023 年 11 月 10 日办理了解除质押登记手续，具体情况如下：

1. 本次股份被解质押情况

股东名称 上海中曼投资控股有限公司

本次解质股份 23,991,322 股

占其所持股份比例 27.78%

占公司总股本比例 6.00%

解质押时间 2023 年 11 月 10 日

持股数量 86,369,800 股

持股比例 21.59%

剩余被质押股份数量 57,302,496 股

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

2

剩余被质押股份数量占其所持股份比例 66.35%

剩余被质押股份数量占公司总股本比例 14.33%

2. 控股股东中曼控股本次解除质押的部分股份拟用于后续质押，后续质押

融资将用于偿还中曼控股在申万宏源证券有限公司的质押融资贷款，用于进一步

降低质押率。公司将根据中曼控股的质押情况和通知，按照相关法律法规要求及

时履行信息披露义务。

二、股东累计质押股份情况

截止本公告披露日，中曼控股及其一致行动人朱逢学、李玉池、上海共兴投

资中心（有限合伙）（以下简称“共兴投资”）、上海共荣投资中心（有限合伙）

（以下简称“共荣投资”）、上海共远投资中心（有限合伙）（以下简称“共远投

资”）累计质押股份情况如下：

股东名称 持股数量 持股比例

本次解质押

前累计质押

数量

本次解质押

后累计质押

数量

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

已质押股份情况 未质押股份情况

已质押股

份中限售

股份数量

已质押股

份中冻结

股份数量

未质押股

份中限售

股份数量

未质押股

份中冻结

股份数量

中曼控股 86,369,800 21.59% 81,293,818 57,302,496 66.35% 14.33% 0 0 0 2,630,131

朱逢学 34,163,398 8.54% 0 0 0.00% 0.00% 0 0 0 0

李玉池 7,878,460 1.97% 7,800,000 7,800,000 99.00% 1.95% 0 0 0 0

共兴投资 4,500,017 1.13% 4,500,000 4,500,000 100.00% 1.12% 0 0 0 0

共荣投资 8,246,811 2.06% 4,100,000 4,100,000 49.72% 1.02% 0 0 0 0

共远投资 4,485,730 1.12% 0 0 0.00% 0.00% 0 0 0 0

合计 145,644,216 36.41% 97,693,818 73,702,496 50.60% 18.43% 0 0 0 2,630,131

公司将持续关注控股股东及其一致行动人所持公司股份的质押变动情况，严

格遵守相关规定，及时履行信息披露义务。

特此公告！

中曼石油天然气集团股份有限公司董事会

                                      2023 年 11 月 14 日

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2